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mener man dog først bør sættes ind 
henimod Vinteren, naar Arbejdsløsheden 
maa antages at stige, og dette vil derfor 
kun for en Del kunne raade Bod paa den 
indtraadte Nødssituation. 

Under disse Forhold og naar henses 
til, at Kommunernes Økonomi ér stærkt 
svækket 2 gennem den herskende alvorlige 
Krise, finder Regeringen det paakrævet, at 
der fra Statens Side ydes Hjælp til Kom- 
munerne til at opfylde de dem paahvilende 
Forpligtelser til at yde Hjælp til arbejds- 
løse, der paa Grund af Arbejdsløsheden er 
kommet i Trang, ligesom det af Hensyn 
til de arbejdsløse, der ikke bør være udsat 
for at miste deres borgerlige Rettigheder 
som Følge af den Hjælp, der ydes dem af 
det offentlige i Anledning af deres af selve 
Arbejdsløsheden foraarsagede Trang, er 
paakrævet, at der fra Statens Side træffes 
Foranstaltninger til, at den Hjælp der 
ydes dem, ikke medfører de med Mod- 
tagelse af almindelig Fattighjælp forbundne 
Retsvirkninger. 

Man forelægger derfor nærværende 
Lovforslag, hvorefter Kommunerne faar 
Ret til fra Statskassen at faa refunderet 
2/3 af de Udgifter, som afholdes til Hjælp 
i Trangstilfælde til arbejdsløse, og saaledes 
at der tilvejebringes Hjemmel til, at al den 
Hjælp, der ydes til de i Lovforslaget nær- 
mere angivne arbejdsløse paa de i For- 
slaget angivne Betingelser, undtages fra de 
med Modtagelse af Fattighjælp forbundne 
Retsvirkninger. Dette medfører paa den 
anden Side Forpligtelse for Kommunerne 
til at henføre den Hjælp, der ydes i nævnte 
Øjemed og paa de angivne Betingelser, 
under Loven, saaledes at Hjælpen til ar- 
bejdsløse hun kan faa Fattighjælps Virk- 
ninger, hvis paagældende arbejdsløse ikke 
opfylder de fastsatte Betingelser. 

Da Lovforslaget kun omhandler Hjælp 
i Trangstilfælde, fastsætter dette derfor 
ikke bestemte Understøttelsessatser m. v. 
Da Forslaget imidlertid kun bør om- 
fatte arbejdsløse, hvis Arbejdsløshed er af 
en saadan Art, at den 홢 saafremt paa- 
gældende var nydeberettiget Medlem af 
en anerkendt Arbejdsløshedskasse 홢 vilde 
berettige til vedtægtsmæssig Arbejdsløs- 
hedsunderstøttelse, har det været nød- 
vendigt i Forslaget at optage en Del 
af de Betingelser, som er fastsat i 
Arbejdsløshedsloven. Endvidere har man 
anset det for nødvendigt, at der fast- 
sættes almindelige Regler for, hvilke 
Kontrolforanstaltninger Kommunerne skal 
iværksætte for de efter Lovens Bestemmelser 
understøttede arbejdsløse, idet man kun 

paa denne Maade kan opnaa Sikkerhed for, 
at den særlige Hjælp ikke ydes til saa- 
danne arbejdsløse, som enten bør henvises 
til almindelig Fattighjælp, eller til For- 
sørgelse paa anden Maade, f. Eks. Per- 
soner, hvis Arbejdsløshed skyldes Arbejds- 
udygtighed. 

Med Hensyn til Udgifterne ved Lov- 
forslagets Gennemførelse bemærkes: 

I Perioden 1. Juli홢1. Oktober 1932 vil 
denne Lov komme til at omfatte saavel de 
forsikrede, der er uden vedtægtsmæssig 
Understøttelse, som de ikke-forsikrede, 

En Bedømmelse af, hvorledes Beskæf- 
tigelsen vil udvikle sig i denne Periode, kan 
paa Grund af de ekstraordinære Forhold 
indenfor Erhvervslivet kun være ganske 
skønsmæssig. Som Udgangspunkt for en 
Beregning kan det anføres, at Antallet af 
ledige Kassemedlemmer pr. 20. Maj 1932 var 
83 200, hvilket er 44 600 mere end Aaret 
forud. Under Forudsætning af, at denne 
Forskel vil være gaaet ned til 30 000 i 
Løbet af Maj og Juni, og saafremt man 
kan gaa ud fra, at Arbejdsløsheden iøvrigt 
vil udvise samme sæsonmæssige Foran- 
dringer i Sommerens Løb som forrige Aar, 
vil Antallet af ledige Kassemedlemmer 
den 1. i hver af Maanederne udgøre som 
følger: 

Juli Aug. Septb. Oktbr. 
64000 66 000 66000 67000 

Med Hensyn til Spørgsmaalet, hvor mange 
af disse, der maa antages at være paa 
vedtægtsmæssig Understøttelse, maa man 
igen erindre, at da Arbejdsløsheden steg 
hurtigt og voldsomt sidst paa Efteraaret 
193.1, vil Størsteparten af de nytilkomne 
arbejdsløse nu have opbrugt deres ved- 
tægtsmæssige Understøttelse: Selv om 
Arbejdsløsheden derfor i Aar i Sommer- 
tiden vil komme til at ligge langt over 
Tallene fra. sidste Aar, følger deraf ikke, 
at en hertil svarende større Gruppe er 
paa vedtægtsmæssig Understøttelse. Maaske 
man kan give Tallene fra i Fjor, der 
angiver Medlemmer paa vedtægtsmæssig 
Understøttelse, et Tillæg af '  15 000 og 
finder da den 1. i hver Maaned følgende 
Antal: 

Juli Aug. Septb. Oktbr. 
35000 37000 38000 38000 

Uden vedtægtsmæssig Understøttelse 
)liver derfor: 

Juli Aug. Septb. Oktbr. 
29000 29000 28.000 29000 
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